[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 11 января 2019 года                                                                                          № 60/10-02

	О внесении изменений в бюджет муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов:

1.1 Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2019 год на сумму 15 000,0 тыс. рублей, в том числе:

1.1.1. Увеличить бюджетные ассигнования комитету жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи администрации Энгельсского муниципального района на сумму 15 000,0 тыс. рублей по коду бюджетной классификации расходов:

·  0409-125-71002Z0000-240 - расходы на реализацию основного мероприятия в рамках ведомственной целевой программы «Дорожная деятельность, благоустройство и оказание ритуальных услуг на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2018 - 2021 годы»;

2. Увеличить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицитов бюджетов:

- 000 01 02 00 00 13 0000 710 «Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации» на сумму 15 000,0 тыс. рублей.

3. Внести в решение Энгельсского городского Совета депутатов от 27 декабря 2018 года № 45/01 «О бюджете муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и дополнения:

3.1. Абзацы 3 и 4  пункта 1 изложить в следующей редакции:

«– общий объем расходов в сумме 704 100,1  тыс. рублей;

- общий объем дефицита бюджета в сумме 15 000,0 тыс. рублей».

3.2. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению.

3.3. Приложение 6 «Распределение  бюджетных ассигнований на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению.

3.4. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему решению.

3.5. Приложение 8 «Перечень муниципальных программ и ведомственных целевых программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему решению.
3.6. Приложение 11 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему решению.

3.7. Приложение 12 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему решению.

3.8. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования город Энгельс:

на 2019 год в сумме 213 500,0 тыс. рублей;

на 2020 год в сумме 213 500,0 тыс. рублей;

на 2021 год в сумме 213 500,0 тыс. рублей».
3.9. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования город Энгельс:

по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 213 500,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 213 500,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 213 500,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.

Глава муниципального

образования город Энгельс

С.Е. Горевский